19/10/2023, 14:27 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site%2Fportal&q="2275"&codigoEntidade=36 1/2

PORTARIA N. 2275 - DE 11 DE OUTUBRO DE
2023
Nomeia os membros do Conselho do IPREVÊ - Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos
do Município de Barra Velha para o período de 11/10/2023 a 11/10/2027, e dá outras providências

O PREFEITO DE BARRA VELHA, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com os incisos I e II do art. 68, art. 70 e art. 71 da Lei Complementar nº 278/2021 de 10 de
setembro de 2021;

Resolve:

Art. 1. Nomear para o período de 11/10/2023 a 11/10/2027 os membros Titulares e seus respectivos
suplentes para o Conselho Deliberativo e Conselho Fiscal do IPREVE (Instituto de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de Barra Velha), que será composto da seguinte forma:

I - Conselho Deliberativo

1 - Diretor Presidente do IPREVE - Membro nato

2- Indicados pelo Executivo

a - Dulceleia da Rosa Malheiros (servidora ativa titular)

Karen Nunes Westphal (servidora ativa suplente)

b - Ronivan Picharki (servidor ativo titular)

Mario Fernando Lessack (servidor ativo suplente)

c - Suelen Boreck (servidora ativa titular)

Maiume Elisabete Ignácio (servidora ativa suplente)

3 - Eleitos

a - Luciana Maria da Costa (servidora ativa titular)

Letícia Schmidt Siloto Taras (servidora ativa suplente)

DOM/SC  Prefeitura municipal de Barra Velha
Data de Cadastro:  17/10/2023  Extrato do Ato Nº: 5208949  Status: Publicado
Data de Publicação: 18/10/2023  Edição Nº: 4360

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5208949, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5208949

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/10/1697650806_edicao_4360_assinada.pdf#page=131
https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/10/1697650806_edicao_4360_assinada.pdf#page=131
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5208949
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5208949

19/10/2023, 14:27 Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?r=site%2Fportal&q="2275"&codigoEntidade=36 2/2

b - Jacinda Maria Dethiuki Padilha (servidora inativa titular)

Vergílio Maia Filho (servidor inativo suplente)

c - Eliane Maria Mello (servidora ativa titular)

Henrique H. Baum (servidor ativo suplente)

d - Márcia Nunes Silveira (servidora ativa titular)

Janete Maria Bernardo (servidora ativa suplente)

II - Conselho Fiscal

1 - Indicados pelo Executivo

a - Jonas Nestor da Silva (servidor ativo titular)

Rafael Conzatti (servidor ativo suplente)

b - Edneia Tomaz (servidora ativa titular)

Maike Schultz da Cunha (servidora ativa suplente)

2 -Eleitos

a - Taísa Soares (servidora inativa titular)

Ozedir Maria Pereira dos Santos (servidora inativa suplente)

b - João Paulo de Mello Fellipe (servidor ativo titular)

Ramon Mandela Ventura (servidor ativo suplente)

Art. 2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3. Fica Revogada a Portaria n.º 785, de 25 de março de 2019 e suas alterações.

Barra Velha, 11 de outubro de 2023.

DOUGLAS ELIAS DA COSTA

DOM/SC  Prefeitura municipal de Barra Velha
Data de Cadastro:  17/10/2023  Extrato do Ato Nº: 5208949  Status: Publicado
Data de Publicação: 18/10/2023  Edição Nº: 4360

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 5208949, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5208949

https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/10/1697650806_edicao_4360_assinada.pdf#page=131
https://edicao.dom.sc.gov.br/2023/10/1697650806_edicao_4360_assinada.pdf#page=131
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5208949
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5208949